数理科学委員会 第 25期 第４回 数学分科会

議事録

日時：令和 4年 3月 15日（火）14:10―15:50

会場：日本学術会議 5C-1会議室、遠隔会議（Zoom）

出席者：＜会場＞

小澤徹（委員長）、坪井俊

 ＜オンライン＞

青嶋誠、伊藤由佳理（幹事）、今井桂子、岡本久、河東泰之、河原林健一、

木村芳文、小磯深幸、國府寛司、小薗英雄、斎藤毅、齋藤政彦（副委員長）、

清水扇丈（幹事）、中村佳正、真島秀行、吉瀬章子、吉田善章

関係教育研究組織の代表者：秋葉博、井関裕靖、小野薫、齊藤宣一、佐伯修、

初田哲男、俣野博、松井知子

オブザーバー：杉山由恵、福本康秀

議事

１. マスタープラン 2020 を巡る継続審議

まず、マスタープラン 2020 「数理科学の新展開と諸科学・産業との連携基盤構築」

を主に作成された小薗委員より説明があった。 続いて各組織の代表者から意見を求

めた。

２．その他

小澤委員長より、Slackに文章化して意見を述べるよう要請があった。